[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 11 февраля 2002 года № 203 "О создании Комиссии по вопросам развития телерадиовещания в Республике Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 июня 2012 года № 774. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 августа 2015 года № 621
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.08.2015 № 621 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 февраля 2002 года № 203 «О создании Комиссии по вопросам развития телерадиовещания в Республике Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 6, ст. 52) следующие изменения:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      «О создании Комиссии по вопросам развития телерадиовещания»;

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      «В целях учета и защиты общественных интересов в области телерадиовещания, а также удовлетворения потребностей населения в теле-, радиоканалах Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

      в пункте 1:

      абзац первый изложить в следующей редакции:

      «1. Образовать Комиссию по вопросам развития телерадиовещания в следующем составе:»;

      ввести в состав Комиссии по вопросам развития телерадиовещания:
	Мынбая

Дархана Камзабековича
	-
	Министра культуры и информации

Республики Казахстан,

председателем

	Кырыкбаева

Армана Оразбаевича
	-
	вице-министра культуры и

информации Республики Казахстан,

заместителем председателя

	Кальянбекова

Болата Сериковича
	-
	председателя Комитета информации и

архивов Министерства культуры и

информации Республики Казахстан,

секретарем

	Мухамеджанова

Тулегена Мухамеджановича
	-
	депутата Сената Парламента

Республики Казахстан (по

согласованию)

	Ашимбаева

Маулена Сагатхановича
	-
	депутата Мажилиса Парламента

Республики Казахстан (по

согласованию)

	Иксанову

Гульнару Мустахимовну
	-
	депутата Мажилиса Парламента

Республики Казахстан (по

согласованию)

	Куанышева

Жапсарбая Ильясовича
	-
	заведующего Отделом внутренней

политики Администрации Президента

Республики Казахстан (по

согласованию)

	Бабакумарова

Ержана Жалбаковича
	-
	заместителя Руководителя

Канцелярии Премьер-Министра

Республики Казахстан

	Башимова

Марата Советовича
	-
	эксперта общественного объединения

«Институт европейского права и

прав человека», профессора,

доктора юридических наук (по

согласованию)

	Кациева

Олега Ахсаровича
	-
	директора представительства

международной организации

«Internews Network» в Казахстане

(по согласованию)

	Жумабаева

Айдара Абилмажиновича
	-
	председателя общественного фонда

«Ассоциация телерадиовещателей

Республики Казахстан» (по

согласованию)

	Матаева

Сейтказы Бейсенгазиевича
	-
	председателя правления союза

журналистов Казахстана (по

согласованию)

	Уразова

Нурая Нургожаевича
	-
	первого заместителя генерального

директора товарищества с

ограниченной ответственностью «Нұр

Медиа» (по согласованию)

	Еримбетова Нурлана

Кенжебековича
	-
	генерального директора

корпоративного фонда «Центр

социального партнерства» (по

согласованию)

	Жолдыбая

Кенжеболата Махмутулы
	-
	президента республиканского

общественного объединения «Клуб

главных редакторов» (по

согласованию);

      строку:
	«Нуршабеков

Ризат Рахатбекович
	-
	председатель Комитета связи и

информатизации Министерства связи и

информации  Республики Казахстан»

      изложить в следующей редакции:
	«Нуршабеков

Ризат Рахатбекович
	-
	председатель Комитета связи и

информатизации Министерства

транспорта и коммуникаций

Республики Казахстан»;

      вывести из указанного состава: Жумагалиева Аскара Куанышевича,  Танысбай Ляззат Муратовну, Берсебаева Болата Талаповича, Есима Гарифоллу, Нигматуллина Ерлана Зайруллаевича, Султанова Куаныша Султановича;

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      «3. Рабочим органом Комиссии определить Комитет информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
         Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig